
Uchwała Nr 5691 / 2018  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 sierpnia 2018 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 4692/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie uruchomienia wdrożenia rekomendacji 

programowych z badania pn. Moduł 1 Wstępny przegląd śródokresowy postępu 

rzeczowego realizacji WRPO 2014+ realizowanego w ramach badania ewaluacyjnego 

pn. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu 

śródokresowego” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 913 ze zm.); art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 oraz 

ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. 2017 r., 

poz. 1460 ze zm.); a także Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2 ust. 1 i 4 lit. g oraz Rozdziału 3 Sekcji 

3.4.2 ust. 4 lit. a oraz Sekcji 3.4.3 ust. 5 Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności 

na lata 2014-2020 z 22 września 2015 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

Zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały Nr 4692/2017 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie uruchomienia wdrożenia 

rekomendacji programowych z ww. badania w ten sposób, że punkt 2 załącznika otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji zgodnie ze wskazanym  

w załączniku nr 1 terminem wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorowi Departamentu 

Polityki Regionalnej.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5691 / 2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 sierpnia 2018 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 4692/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie uruchomienia wdrożenia rekomendacji 

programowych z badania pn. Moduł 1 Wstępny przegląd śródokresowy postępu 

rzeczowego realizacji WRPO 2014+ realizowanego w ramach badania ewaluacyjnego 

pn. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu 

śródokresowego” 

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego 

pn. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu 

śródokresowego”, wyłoniony w przetargu Wykonawca dostarczył raport cząstkowy wraz  

z rekomendacjami z realizacji Modułu 1 badania pn. Wstępny przegląd śródokresowy 

postępu rzeczowego realizacji WRPO 2014+ będącego badaniem prewencyjnym, 

ukierunkowanym na dokonanie prognozy realizacji celów pośrednich WRPO 2014+ 

wybranych do Ram Wykonania.  

  

W efekcie przeglądu stanu wdrażania rekomendacji uzyskano informację o braku możliwości 

wdrożenia rekomendacji, której adresatem jest Departament Polityki Regionalnej zgodnie  

z terminem zatwierdzonym Uchwałą Nr 4692/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 14 grudnia 2017 roku w sprawie uruchomienia wdrożenia rekomendacji 

programowych z ww. badania.  

 

Przedmiotowa rekomendacja dotyczy przeprowadzenia ekspertyzy, której celem będzie 

oszacowanie kosztu jednostkowego aktywizacji osób z kategorii najbardziej trudnych do 

aktywizacji z uwzględnieniem obecnych i prognozowanych warunków społecznych, w tym 

sytuacji na rynku pracy i pomocy socjalnej. Prace dotyczące zlecenia niniejszej ekspertyzy 

znajdują się na zaawansowanym etapie – przygotowano Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia oraz wykonano szacowanie wartości zamówienia. Przygotowanie pełnej 

dokumentacji dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ww. 

ekspertyzę, ogłoszenie o zamówieniu oraz wybór Wykonawcy możliwy będzie w III kwartale 

2018 roku. W związku z powyższym przesunięto termin wdrożenia przedmiotowej 

rekomendacji z II na III kwartał 2018 r.  

 

Zgodnie z Sekcją 3.4.3 ust. 5 Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 

2014-2020 z 22 września 2015 r. odpowiednie IZ PO mogą dokonywać zmian polegających 

m.in. na przesunięciu terminu wdrożenia rekomendacji. W związku z powyższym podjęcie 

niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5691 / 2018 z dnia 2 sierpnia 2018 roku 

 
A B C D E F G H I J K L M N

Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat 

rekomendacji 

sposób wdrożenia termin 

wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar 

tematyczny 

badania

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub podjęcia 

decyzji o częściowym 

wdrożenniu

uzasadnienie 

wyboru 

adresatów 

rekomendacji 

2. Ewaluacja mid 

term postępu 

rzeczowego WRPO 

2014+ na potrzeby 

przeglądu 

śródokresowego

W wyniku zmian na rynku pracy 

oraz otoczenia społeczno-

gospodarczego zmianie uległa 

specyfika i  potrzeby grup będących 

potencjalnymi beneficjentami PI 

9i. Aktualny możliwy zakres i  

formy wsparcia są niedostatecznie 

dostosowane do potrzeb grup 

najbardziej wykluczonych. W 

przypadku takich osób najbardziej 

skuteczne są projekty o wysokim 

koszcie jednostkowym, z 

podejściem zindywidualizowanym 

do uczestnika, przy czym nie jest 

możliwe oszacowanie takiego 

kosztu bez dodatkowych analiz. 

Stosowane kryterium efektywności 

kosztowej oraz ograniczone środki 

na rekrutację uczestników 

stanowią dodatkową barierę. 

Rekomenduje się 

przeprowadzenie ekspertyzy, 

której celem byłoby oszacowanie 

kosztu jednostkowego aktywizacji 

osób z kategorii  najbardziej 

trudnych do aktywizacji z 

uwzględnieniem obecnych i 

prognozowanych warunków 

społecznych w tym sytuacji na 

rynku pracy i pomocy socjalnej.

IZ WRPO 

2014+  (DPR)

Zlecenie ekspertyzy 

uwzględniającej:• diagnozę zmian 

warunków społecznych oraz 

ocenę prognozę, w którym 

kierunku zmiany będą 

postępować w kolejnych latach,• 

ocenę wpływu poszczególnych 

czynników na zmiany społeczne, • 

analizę zakresu wsparcia – 

zidentyfikowanie najbardziej 

skutecznego rodzaju wsparcia w 

odniesieniu do różnych grup 

odbiorców,• oszacowanie 

kosztów oraz zalecanego czasu 

trwania poszczególnych form 

wsparcia,• oszacowanie kosztu 

jednostkowego wsparcia i  

sformułowanie zaleceń i 

wniosków dla IZ WRPO 2014+.

III kwartał 

2018r. (30 

września 2018)

programowa 

operacyjna

Rynek pracy WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości

Zgodnie z 

zakresem 

kompetencji

 
 

 


